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Vision: 

Slöjd ska ha en  

självklar plats i alla människors dagliga liv.  



 
 

 

 

 

Sammanfattning av verksamheten 2015  

 
Västmanlands läns hemslöjdsförbund, bildat 1987, är den samlande regionala  
organisationen för länets hemslöjdsrörelse.  
 
Verksamheten utgörs av uppdraget att bedriva hemslöjdsfrämjande- och 
hemslöjdskonsulentverksamhet inom den textila och hårda slöjden ur ett närings-, kulturarvs- och 
kunskapsförmedlande perspektiv. Detta arbete sker i ett nära samarbete med de till 
hemslöjdsförbundet anslutna lokala slöjdföreningarna.  
 
Verksamheten finansieras med statsbidrag utifrån samverkansmodellen och regionalt bidrag från 
Landstinget Västmanland samt medlemsavgifter. 
 
Hemslöjdsförbundet är anslutet till Svenska hemslöjdsföreningarnas riksförbund. 
 
2015 har i Västmanlands län anordnats  
slöjdcaféer, prova på att slöjda, kurser, utställningar, föredrag och andra arrangemang. 
     133   arrangemang som besökts av 23 445 personer. 
  2 122   personer har slöjdat själva varav 709 har varit 0 – 18 år och 
21 323  besökare på utställningar, demonstrationer mm. 
 
10 utställningar har bland annat gjorts under året med slöjd och hantverk tillverkat av ett 30-tal av 
länets slöjdare och hantverkare. Steampunk, korgar, smycken och väskor i olika material var några av 
de föremålsgrupper som ställdes ut.  
 
Hemslöjdskonsulenterna i Stockholms, Sörmlands, Uppsala, Västmanlands och Örebro län har under 
året slutfört projektet ”Kulturella och kreativa händer i Mälardalen”.  
Syftet med projektet har varit att genom en utvecklad och väl förberedd dialogprocess med 
yrkesverksamma utövare inom slöjd, konsthantverk, hantverk och formgivning i de fem länen, 
identifiera adekvata insatser för att öka utövarnas omsättning inom KKN-fältet. 
 
Länshemslöjdskonsulent Anna Karin Reimerson kallas som representant för Västmanlands läns 
hemslöjdsförbund till möten i Västmanlands Kommuners och Landstings nätverk för chefer inom 
kultur- och fritidsområdet och ingår i det under 2015 bildade regionalt barn- och ungkulturnätverk i 
Västmanlands län. 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

 

 

Västmanlands läns hemslöjdsförbund, bildat 1987, är den samlande regionala  

organisationen för länets hemslöjdsrörelse med uppgift att främja hemslöjden i Västmanlands län 

och dess utveckling i länet. 

Överenskommelse är tecknad mellan Landstinget Västmanland och Västmanlands läns 
hemslöjdsförbund 1 januari 2015 - 31 december 2018. Överenskommelsen syftar till att ange 
inriktningen på hemslöjdsförbundets verksamhet utifrån den antagna Regionala kulturplan 
Västmanlands län 2015-2018. Inriktningen är kopplad till de anslag som hemslöjdsförbundet erhåller 
på årsbasis. Landstinget fastställer regionalt bidrag årsvis och förmedlar statsbidrag utifrån 
kultursamverkansmodellen årsvis. 
 
Hemslöjdsförbundet har i uppdrag att arbeta med hemslöjdsfrämjande- och hemslöjds-
konsulentverksamhet i Västmanlands län inom den hårda och textila slöjden. Arbetet ska bedrivas ur 
ett närings-, kulturarvs- och kunskapsförmedlande perspektiv och sker i ett nära samarbete med de 
till hemslöjdsförbundet anslutna lokala slöjdföreningarna. 
 
Hemslöjdsförbundet arbetar för att 

- synliggöra hemslöjden i Västmanlands län. 
- göra insatser för att öka slöjdare/hantverkares omsättning inom KKN-fältet. 
- ge barn, unga vuxna och vuxna möjlighet att slöjda i olika tekniker. 
- sammanfatta och synliggöra den västmanländska slöjdtraditionen. 
- lyfta fram och medvetandegöra hemslöjdens hållbarhet ur ett miljöperspektiv. 

 
Verksamheten har under 2015 erhållit 
regionalt bidrag från Landstinget Västmanland 620 000 kr 
statligt bidrag enligt kultursamverkansmodellen  597 000 kr 
projektmedel från landstinget Västmanland                 125 000 kr 
projektmedel från Länsstyrelsen och Landstinget Västmanland          50 000 kr 
 
 
MEDLEMMAR 

Anslutna lokal ideella föreningar:  

Köping-Arboga-Kungsör slöjd- och hantverksförening 107 medlemmar 

Sala slöjd- och hantverksförening 118 medlemmar 

Surahammars konst- och hantverksgille  42 medlemmar 

Västerås slöjd- och hantverksförening  145 medlemmar 

Enskilda medlemmar: 

Västmanlands läns hemslöjdsförbund   3 medlemmar 

Totalt 415 medlemmar 



 
 

FÖRTROENDEVALDA  2015 

Styrelse 

Ordförande   Carola Gunnarsson, Sala 

Vice ordförande   KG Davidsson, Västerås 

Repr. för Köping-Arboga-Kungsör slöjd- och hantverksförening 
ordinarie:  Marlene Karlsson, Köping     
suppleant: Margareta Jakobsson, Kungsör 
Repr. för Sala slöjd- och hantverksförening 
ordinarie:  Anna Wengdin, Sala     
suppleant:  Eva Ljungström, Sala 
 
Repr. för Surahammars konst- och hantverksgille 
ordinarie:  Ragnhild Krupicka, Surahammar     
suppleant:  Eva Lundgren, Surahammar  
 
Repr. för Västerås slöjd- och hantverksförening 
ordinarie:  Margareta Gustafson, Västerås     
suppleant:  Bengt Hjorth, Västerås 
 
Adjungerad 
Länshemslöjdskonsulent Anna Karin Reimerson. 
 
Revisorer 
ordinarie:  Inger Andersson, Västerås och Sten Palmgren, Västerås 
suppleanter:  Ulla Hamberg, Västerås och Sven Olov Elison, Ransta 
 
Valberedning Anna Karin Reimerson, Köping, sammankallande,  
 Märta Lund, Kungsör  
 Elisabeth Larsson, Köping 
 
Arbetsutskott Carola Gunnarsson, ordförande och Karl-Gustav Davidsson vice ordförande  
 Samt adjungerad länshemslöjdskonsulent Anna Karin Reimerson  
  
Sekreterare Anna Karin Reimerson av styrelsen utsedd. 
 
Sammanträden  Styrelse 4 och arbetsutskott 3. 
 
MEDLEMSAVGIFT 
Medlemmar i Västmanlands läns hemslöjdsförbund 
Barn och ungdom från 7 år till 25 år 50 kr 
Övriga  200 kr 
Familjemedlem med samma adress 100 kr 
Ideell förening  300 kr 
Ekonomisk förening  1 000 kr 
 
Ideell slöjd- och hantverksföreningar där alla föreningens medlemmar ansluts betalar per medlem. 
Barn och ungdom från 7 år upp till 25 år 5 kr 
Övriga  35 kr 
Familjemedlem med samma adress 35 kr 



 
 

ORDINARIE ÅRSSTÄMMA 
29 mars. Plats: Täljstenen, Sala. 
Årsstämman inleddes med att Lisa Juntonen Roos, Stockholm berättade om ”Borta bra men hemslöjd 
bäst” Fem sjalar tolkade och vävda efter Västmanländska vävar ur boken Munkabälte i Västmanland. 
Ett vävprojekt 2012-2013 vid studier på Capellagården, Öland. 
 
PERSONAL 
Anna Karin Reimerson, heltid, länshemslöjdskonsulent och verksamhetsansvarig. 
 
Silje Andersson, vistidsanställning, heltid, hemslöjdskonsulent  
1/ 1 -  31/10 2015 med uppdrag att anordna slöjdutställningar 
1/ 11 -  31/12 2015 med uppdrag att uppdatera vävsedlar och scanna vävprover. 
 
KOLLEKTIVAVTAL 
Västmanlands läns hemslöjdsförbund är medlem i IDEA - Arbetsgivarförbundet för ideella 
organisationer och tecknar Kollektivavtal Tjänstemän mellan IDEA och Akademikerförbunden. 
 
KONTOR 
Västmanlands läns hemslöjdsförbund hyr kontor på Hejargränd 6, Västerås av Fallhammaren AB. 
 
SVENSKA HEMSLÖJDSFÖRENINGARNAS RIKSFÖRBUND 
Västmanlands läns hemslöjdsförbund är ansluten till Svenska Hemslöjdsföreningarnas Riksförbund. 
 
Riksförbundets ordinarie årsstämma 
Svenska hemslöjdsföreningarnas riksförbund höll ordinarie årsstämma i Uppsala 29-30 maj.  
Ordinarie ombud var ordförande Carola Gunnarsson och vice ordförande KG Davidsson.  
Anna Karin Reimerson deltog också i stämman. 
 
Centralt medlemsregister 
Västmanlands läns hemslöjdsförbund, 
Köping-Arboga-Kungsör slöjd- och hantverksförening, 
Sala slöjd- och hantverksförening,  
Surahammars konst- och hantverksgille och  
Västerås slöjd- och hantverksförening  
är anslutna till Svenska hemslöjdsföreningarnas riksförbunds centrala medlemsregister. 
 
Varje förening sköter sitt medlemsregister och årsavisering av medlemsavgifterna sker centralt. 
Anna Karin Reimerson är informationsansvarig i Västmanlands län i frågor rörande 
medlemsregistret. 
 
Hemsida 
Västmanlands läns hemslöjdsförbund och anslutna lokala föreningar har hemsidor kopplade till 
Svenska hemslöjdsföreningarnas riksförbunds portal Hemslöjden. 
Anna Karin Reimerson är informationsansvarig i Västmanlands län i frågor rörande hemsidorna 
 
Hemslöjdens samling - Konsten att samla 
Svenska hemslöjdsföreningarnas riksförbund och Nämnden för hemslöjdsfrågor anordnade ett 
seminarium i Stockholm 28 augusti om synliggörandet av hemslöjdens samlingar i Digitalt museum. 
Anna Karin Reimerson deltog. 
 
 
 



 
 

Handmade Issues 
Svenska hemslöjdsföreningarnas riksförbund anordnade 8 september i Stockholm en temadag om 
handgjort skapande med föreläsningar, do-shops, debatter och stipendieutdelning.  
KG Davidsson och Anna Karin Reimerson deltog. 
 
Föreningsmöte 
Svenska hemslöjdsföreningarnas riksförbund anordnade 7 - 8 november i Stockholm ett 
föreningsmöte för information om riksförbundets olika verksamheter och för utbyte av vad som 
händer i landet. 
KG Davidsson deltog.  
 
LANDSTINGET VÄSTMANLAND 
 
VKL:s nätverk för chefer inom kultur- och fritidsområdet. 
Anna Karin Reimerson kallas som representant för Västmanlands läns hemslöjdsförbund till möten i 
Västmanlands Kommuners och Landstings nätverk för chefer inom kultur- och fritidsområdet och har 
deltagit vid samtliga 4 möten. 
 
Regionalt barn- och ungkulturnätverk 
Anna Karin Reimerson ingår i det 2015 bildade regionalt barn- och ungkulturnätverk i Västmanlands 
län och har deltagit i de tre möten som ägt rum. 
 
Verksamhetsplan och budget 
Anna Karin Reimerson har vid möte 12 november informerat Kulturchef Lena Karlström vid 
Landstinget Västmanland om hemslöjdsförbundets verksamhetsplan och budget för 2016. 
 
Kulturavsportal 
Anna Karin Reimerson har lämnat synpunkter på Kulturavsportalens tillgängliget och hanterbarhet.  
 
Digital scenkonst och kultur 
Anna Karin Reimerson har sammanställt exempel på Digital kultur inom området hemslöjd som 
komplement till Landstinget Västmanlands utredning Digital scenkonst och kultur i Västmanland. 
 
NÄMNDEN FÖR HEMSLÖJDSFRÅGOR 
 
Informationsdagar 
Anna Karin Reimerson deltog i Nämnden för hemslöjdsfrågors informationsdagar för 
hemslöjdskonsulenter i Göteborg 13 – 15 januari. 
 
MU-avtalet (ramavtalet för konstnärers ersättning för medverkan vid utställningar) 
Anna Karin Reimerson och Silje Andersson deltog i seminarium om MU-avtalet i Stockholm 11 juni. 
 
Dialog och seminarium med huvudmän 
Ordförande Carola Gunnarsson deltog i Nämnden för hemslöjdsfrågors seminarium i Stockholm  
18 september för hemslöjdsföreningar som är arbetsgivare för hemslöjdskonsulenter och har 
uppdraget för främjandet av hemslöjd enligt samverkansmodellen. 
 
  



 
 

VERKSAMHET 
 
Slöjda – kurser, prova på, slöjdcaféer, utställningar, föredrag mm. 
 
2015 har i Västmanlands län anordnats  
     133   arrangemang som besökts av 23 445 personer. 
  2 122   personer slöjdat själva varav 709 har varit 0 – 18 år och 
21 323  personer har varit besökare på utställningar, demonstrationer mm. 
 
Slöjd för barn och ungdom 
Slöjdpedagogerna Elisabeth Larsson och Gittan Wallin Wester har under året på uppdrag av 
hemslöjdsförbundet anordnat slöjdaktiviteter för barn och ungdom i att nålfilta bilder eller figurer, 
slå rep, tova, göra japanska snoddar, sashiko broderi och förgänglig slöjd. Detta sker bland annat i 
samarbete med bibliotek under sport-, påsk- och höstlov. 
 
Slöjdcaféer  
Öppna för vem som helst och man tar oftast med eget arbete. Ibland kan det vara ett tema och en 
gäst som visar en teknik. Detta är ett tillfälle inte bara att umgås utan också att få hjälp. Vanligt är 
stickning, virkning, nålbindning, broderi och knyppling. Förgänglig slöjd förekommer också och det 
styrs av årstidens material till kransar, festspiror mm. 
 
Prova på att slöjda  
Träffar för att testa något nytt. 2015 har man kunnat binda björnmosse- och vetekransar,  
tillverka blommor av papperssnören, virka amigurumi, brodera smycken, bokmärken och julkort, 
göra japanska snoddar, kroka, knyppla, nålbinda, göra vindspel i makramé, slå rep, lära sig att vika 
servetter, tvåändsticka, sticka dominorutor, göra bokkonst av kasserade böcker, tälja, återbruka 
affischer och av dem vika kassar, våttova, torrtova, fingersticka snoddar, göra trädgårdskonst, sy 
sidenstjärnor av gamla slipsar, fläta japanska tofflor av trasor och mycket annat. 
 
Kurser 
Varierar över en dag till 5-6 träffar för att under denna tid hinna tillverka och lära sig olika moment. 
Det har anordnats kurser i broderi, stickning, virkning, nålbindning, fläta japanska flip-flop tofflor och 
sashiko att stoppa jeans på japanskt vis. 
 
Föredrag  
Ytbehandling, väv- och slöjdinspiration och företagande. 
 
Utställningar 
2015 fokuserade på att visa slöjd som tillverkats av slöjdare och hantverkare i Västmanlands län.  
10 utställningar anordnades på 10 olika platser och ett 30-tal slöjdare deltog. För planering och 
genomförande ansvarade Silje Andersson.  
Följande utställningar anordnades: 
Väskor – Hantverk att bära i, Arboga 
Bland elefantgarn och gummislang, Hallstahammar 
Modernt möter tradition- En smidesutställning, Norberg 
Bokkonst, Kungsör och Skinnskatteberg 
Korgar, Köping 
Tre veckor med hantverk, Sala 
Smycken i olika material, Surahammar 
Dukade bord, Västanfors 
Steampunk, Västerås 
 



 
 

Övrigt 

Hantverks- och julmarknader har arrangerats, deltagande i utställningar och prova på i olika 

kultursammanhang. Några exempel är Kulturnatta i Sala, Kulturnatt i Västerås, Konstsafari i Kungsör, 

Konst och kulturrundan i Kolbäcksådalen och Världskulturfestival i Västerås. 

 
5-LÄNS PROJEKT 
”Förstudie kulturella och kreativa händer i Mälardalen” ett projekt som hemslöjdskonsulenterna i 
Stockholms, Sörmlands, Uppsala, Västmanlands och Örebro län påbörjade 2014 avslutades i 
december 2015. Syftet med projektet har varit att genom en utvecklad och väl förberedd 
dialogprocess med yrkesverksamma utövare inom slöjd, konsthantverk, hantverk och formgivning i 
de fem länen, identifiera adekvata insatser för att öka utövarnas omsättning inom KKN-fältet. 
Upplandsmuseet har varit projektägare och Elin Danielsson anställdes på 25 % under 2015 som 
projektledare. I januari 2015 skickades en enkät ut till 500 företagare i slöjd- och hantverksbranschen 
i de 5 länen varav 113 i Västmanlands län. Anna Karin Reimerson sammanställde svaren på de  
30 frågor som ingick i enkäten. Detta utgjorde sedan underlaget för de dialogseminarier som 
anordnades. I Västmanlands län hölls dialogseminariet i Västerås 21 maj.  
Anna Karin Reimerson har ingått i ledningsgruppen som haft 7 möten varav ett i Västerås. 
 
ÖVRIGT 
Anna Karin Reimerson har deltagit i 
 

- inspirationsdag om Kulturprojektet "Läget" som utgick från undersökningen Liv och Hälsa 
Ung. Tid: 5 mars. Arrangör: Västerås kommun. Plats: Västerås. 

 
- konferensen Det lustfyllda lärandet om kulturens betydelse för lärande och skolutveckling.  

Tid: 23 mars. Arrangör: Landstinget Västmanland. Plats: Västerås. 
 

- seminariet "Kläderna, materialet och modet”.  
Tid: 25-26 april. Arrangör: Folkdansringen och Studieförbundet Vuxenskolan. Plats: Uppsala. 

 
- i Norbergs Bergslags hemslöjdsförening firande av att föreningen fyllde 100 år. En utställning 

i galleriet på Abrahamsgården visade exempel på de hundra år som gått sedan man startade. 
Tid: 13 maj. Plats: Norberg 

 
- temadagen Äldre kultur möts då en redovisning gjordes bland annat av projektet Slöjd för 

äldre. Arrangör: Landstinget Västmanland och projektet Livskraft – kultur för och med äldre i 
Västmanland. Tid: 6 oktober. Plats: Västerås. 

 
- ull- och spinnkurs. Arrangör: Länshemslöjdskonsulenterna.  

Tid: 12-15 oktober. Plats: Skövde. 
 

- ulldag. Arrangör: Slöjd Stockholm. Tid: 7 november. Plats: Kallhäll. 
 
SLÖJDSTIPENDIUM 
Västmanlands läns hemslöjdsförbund delade vid den ordinarie årsstämman i Sala 29 mars ut 
2015 års slöjdstipendium 5 000 kr till Lisa Juntonen Roos, Stockholm. 
Motivering: För nyskapande vävning av tunna, mjuka och följsamma sjalar med mönster i 
munkabälte med inspiration från mer än 200 år gamla särpräglade sängförlåtar och långbordsdukar 
från Västmanlands län. 
 



 
 

SOCIALA MEDIA 
 
FACEBOOK  www.facebook.com/hemslojdsforbund 
Västmanlands läns hemslöjdsförbund har ett föreningskonto på Facebook. Här informeras om det 
som sker inom länets hemslöjdsorganisation men också om den verkssamhet som görs av andra 
aktörer samt även en del av det som sker på riksplanet. Cirka 150 inlägg har gjorts om 
slöjdutställningar, slöjdmarknader, slöjdcaféer, slöjdkurser m.m.  
 
HEMSIDA  www.hemslojden.org/vastmanland 
Västmanlands läns hemslöjdsförbund har en hemsida under Svenska hemslöjdsföreningarnas 
riksförbunds portal Hemslöjden. 
Anna Karin Reimerson är ansvarig utgivare för Västmanlands läns hemslöjdsförbunds hemsida och 
sköter uppdateringen och inlägg i Slöjdkalendern. 
 
MEDLEMSKAP 
 
SÄTERGLÄNTAN HEMSLÖJDENS GÅRD, INSJÖN 
Ordinarie årsstämma 30 maj i Uppsala. Ombud KG Davidsson. 
 
ARKIV VÄSTMANLAND 
 
VÄSTMANLANDS FORNMINNESFÖRENING OCH HEMBYGDSFÖRBUND 
 
EKONOMI 
Se separat resultat- och balansräkning. 

 

SLUTORD 

Under det gångna vinterhalvåret har det varit en intensiv diskussion i media kring slöjdens vara eller 

icke vara i skolan. Eller som en av debattörerna uttryckte det - är det inte bättre att eleverna lär sig 

programmera än att hålla på med slöjd? Svaret var tydligt från många – hur ska eleverna kunna lära 

sig att programmera om de inte först lär sig använda sina händer och stimulera hjärnans kreativa 

delar.  

Av och till möter vi också kommentarer som ”bortslängd kvinnokraft”, ”slöseri med tid” och ”dåligt 

använd tid”. Men alla vi som på ett eller annat sätt ägnar oss åt slöjd – som aktiva utövare, som 

provapåare eller som betraktare och alla vi som njuter av att i vår vardag använda slöjdade föremål 

vet att dessa kommentarer är helt fel.  

Slöjden ger oss inspiration, glädje, gemenskap över generationer och kulturella gränser och 

tillfredsställen i att kunna använda våra förmågor för att skapa något bestående. 

Varje år deltar tusentals personer i de aktiviteter som de lokala slöjd- och hantverksföreningarna i 

Västmanland och Västmanlands läns hemslöjdsförbund anordnar. De tio utställningar som under året 

visats i alla kommuner i länet har gett många som annars inte kommer i kontakt med slöjden 

möjlighet att stifta slöjdens bekantskap. Dessa utställningar har besökts av nästan 15 000 besökare. 

2 122 personer har slöjdat själva varav 709 barn/ungdomar. Totalt har 21 323 kommit i kontakt med 

länets hemslöjdsrörelse. 

Styrelsen vill framföra ett varmt tack till alla aktiva i de lokala slöjd- och hantverksföreningarna som 

möjliggör denna omfattande verksamhet och skapar förutsättningar för många människor att komma 

i kontakt med slöjden.  

Vi vill också framföra ett varmt tack till Landstinget Västmanland för ett mycket gott samarbete.  

http://www.hemslojden.org/vastmanland


 
 

Avslutningsvis vill vi tacka Silje Andersson, som varit projektanställd hemslöjdskonsulent under året, 

samt vår länshemslöjdskonsulent Anna Karin Reimerson. Ni har gjort ett mycket gott och värdefullt 

arbete med den hemslöjdsfrämjande verksamheten ur ett närings-, kulturarvs och 

kunskapsförmedlande perspektiv.        

 

2016 02 10 

 

 

Carola Gunnarsson, ordförande  KG Davidsson, vice ordförande 

 
 
Marlene Karlsson                           Anna Wengdin 
 
 
 
Ragnhild Krupicka                                                                Margareta Gustafson 


